
 
 

 

1 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.05.2015 №  0439/19-01/2015 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Чеховского муниципального района» 

 

 

 

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1) и в целях 

включения дополнительных целевых показателей муниципальной программы    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную 

программу «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Чеховского муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от  10.10.2014 № 1777/19-1 (с 

изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-01/2015). 

 



 
 

 

2 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Миронова А.М. 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 21.05.2015 №  0439/19-01/2015 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

Чеховского муниципального района», утвержденную  

постановлением от 10.10.2014 № 1777/19-1  

(с изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-01/2015) 

 (далее – Программа). 

 

1.В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 2298516,3 448961,6 446104,2 526693,0 435876,4 440881,1 

Средства бюджета 

города Чехова 
929644,7 124212,6 166431,0 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

61 365,0 11 210,0 12 048,0 12 400,0 12 778,0 12 929,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

141 731,0  28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0  25 313,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

221 836,6 43 029,6 59 749,8 71 687,4 23 684,9 23 684,9 



 
 

 

4 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

Другие источники 572 457,0 171497,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75000,0 

». 

2. В подразделе 2.4. раздела 2 Программы: 

2.1 пункт 1изложить в новой редакции: 

«1. Количество домов, в которых проведен капитальный ремонт в рамках 

программы «Проведения капитального ремонта общего имущества в МКД, 

расположенных на территории МО на 2014-2038гг.» (ед.).»; 

2.2 пункт 11 изложить в новой редакции: 

        «11.Доля разработанных и утвержденных схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения (ед./%).»; 

        2.3 пункт 32 изложить в новой редакции: 

        «32. Количество установленных контейнерных площадок по сбору мусора, в 

том числе вблизи СНТ и вдоль дорог, с которых осуществляется вывоз мусора 

(шт.).»; 

       2.4 дополнить пунктами 36-38 следующего содержания: 

       «36. Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями (дворовая 

территория). 

       37. Доля лицевых счетов, обслуживаемых единой областной расчетной 

системой (%). 

       38. Количество объектов коммунальной инфраструктуры, переведенных на 

природный газ (ед.).». 

       3. В разделе 3 Программы: 

       3.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

5 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

«   
1. Задача 1. 

Устранение 

физическог

о износа 

общего 

имущества 

многокварт

ирных 

домов. 

50 924,5 191 778,2 Количество домов, в которых 

проведен капитальный ремонт в 

рамках программы «Проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в МКД, расположенных 

на территории МО на 2014-2038гг.»  

ед. 18 142 142 142 142 142 

Общий объем средств, 

направленный на реализацию 

программы по капитальному 

ремонту общего имущества 

многоквартирных домов из бюджета 

муниципального образования  

тыс. руб. 32692,0 

 

40 682,5 49 489,1 50 257,9 50 852,7 51 420,5 

 »; 

3.2 в строке 3 цифры «110 713,8» заменить цифрами «105 677,8»; 

3.3 в строке 4 столбец 8 цифры «96,6» заменить цифрами «96,7»; 

3.4 строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 
5. Задача 5. 

Совершенствование 

управления на объектах 

коммунального комплекса 

5 370,0 311 457,0 Доля заемных средств организаций в 

общем объеме капитальных вложений в 

системы теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод  

% 18 25 30 30 30 30 

Доля разработанных и утвержденных 

схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

ед./% 3 (30) 7 (100) - - - - 

Доля организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих 

% 22 22 22 22 22 22 



 
 

 

6 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

производство товаров, оказание услуг 

по водо-, тепло-, газо- и 

электроснабжению, водоотведению, 

утвердивших инвестиционные 

программы  

Доля собственных инвестиций 

организаций в расходах от основного 

вида деятельности организаций сектора 

водоснабжения, водоотведения, 

очистки сточных вод и теплоснабжения  

% 6,4 6,4 6,5 6,5 6,7 6,7 

Уровень готовности объектов ЖКХ к 

осенне-зимнему периоду  

% 100 100 100 100 100 100 

Доля лицевых счетов, обслуживаемых 

единой областной расчетной системой 

% 38091 100 - - - - 

Количество объектов коммунальной 

инфраструктуры, переведенных на 

природный газ 

ед. 0 1 - - - - 

»; 

3.5 строку 6 добавить строкой следующего содержания: 

« 
    Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями 

дворовая 

территория 

12 19 26 33 40 47 

»; 

3.6 строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Задача 9. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

0,0 23 450,0 Количество мероприятий, 

подлежащих реализации в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

ед. 3 3 3 3 3 3 



 
 

 

7 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

хозяйства (участие в 

общерайонных 

субботниках) 

(участие в субботниках)   

Количество установленных 

контейнерных площадок по сбору 

мусора, в том числе вблизи СНТ и 

вдоль дорог, с которых 

осуществляется вывоз мусора 

шт. - 8 1 1 - - 

»; 

3.7 в строке «Итого» цифры « 226 872,6» заменить цифрами «221 836,6», цифры «2 004 021,7» заменить 

цифрами «2 076 679,7».  

4. В разделе 4 Программы: 

4.1 в строке 5 цифры «37 876,3» заменить цифрами «36 000,0», цифры «5 876,3» заменить цифрами «4 000,0»; 

4.2 в строке 7 слова «2015 год- 3 655,1» заменить словами «2015 год – 0,0», слова  «2016 год – 0,0» заменить 

словами «3 655,1»; 

4.3 в строке 9 цифры «36 567,8» заменить цифрами «33 180,3», цифры «18 387,5» заменить цифрами «15 000,0»;  

4.4 в строке 16 цифры «25 000,0» заменить цифрами «31 914,0», слова «2015 год-5 000,0» заменить словами 

«2015 год- 11 914,0»; 

4.5 нумерацию строк с 19 по 40 считать с 22 по 43; 

4.6 в подраздел Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» добавить строки 

следующего содержания: 

« 
19 Обеспечение привлечения заемных средств по 

капитальным вложениям в системы теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

путем разработки, актуализации и утверждения схем 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

Другие источники Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 6244,0 

2015 год – 6 244,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

 



 
 

 

8 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

2019 год – 0,0 

20 Организация обеспечения надежного теплоснабжения 

потребителей, в том числе в случае неисполнения 

теплоснабжающими или теплосетевыми организациями 

своих обязательств, либо отказа указанных организаций 

от исполнения своих обязательств, включая работы по 

подготовке к зиме, погашению задолженности, 

приводящей к снижению надежности  теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

Другие источники Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 104 500,0 

2015 год – 104 500,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

21 Погашение кредиторской задолженности за 2014 год Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 Всего – 227,8 

2015 год – 227,8 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

». 

5.В подразделе 5.2. раздела 5 Программы строку 1 изложить в следующей редакции: 

«  

 
1. Задача 1. 

Устранение 

физического износа 

общего имущества 

многоквартирных 

домов. 

50 924,5 191 778,2 Количество домов, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках программы 

«Проведения капитального 

ремонта общего имущества 

в МКД, расположенных на 

территории МО на 2014-

2038гг.»  

ед. 18 142 142 142 142 142 

Общий объем средств, тыс. руб. 32692,0 40 682,5 49 489,1 50 257,9 50 852,7 51 420,5 



 
 

 

9 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

направленный на 

реализацию программы по 

капитальному ремонту 

общего имущества 

многоквартирных домов из 

бюджета муниципального 

образования  

 

». 

6. В разделе 6 Программы: 

6.1 строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6.2. в подразделе 6.2: 

Источники 

финансиро

вания  

подпрограм

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  723 062,1 205 696,7 145 950,9 202 414,5 84 500,0 84 500,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

147 105,1 30 699,7 42 990,9 54 414,5 9 500,0 9 500,0 

Другие источники 572 457,0 171 497,0 102 960,0 148 000,0 75 000,0 75 000,0 



 
 

 

10 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

6.2.1 в строке 1 цифры «110 713,8» заменить цифрами «105 677,8»; 

6.2.2 в строке 2 столбце 8 цифры «96,6» заменить цифрами «96,7»; 

6.2.3 строку 3 изложить в следующей редакции: 

«  
3. Задача 3. 

Совершенствование 

управления на объектах 

коммунального комплекса 

5 370,0 311 457,0 Доля заемных средств организаций в 

общем объеме капитальных вложений в 

системы теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод  

% 18 25 30 30 30 30 

Доля разработанных и утвержденных 

схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

ед./% 3 (30) 7 (100) - - - - 

Доля организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих 

производство товаров, оказание услуг 

по водо-, тепло-, газо- и 

электроснабжению, водоотведению, 

утвердивших инвестиционные 

программы  

% 22 22 22 22 22 22 

Доля собственных инвестиций 

организаций в расходах от основного 

вида деятельности организаций сектора 

водоснабжения, водоотведения, 

очистки сточных вод и теплоснабжения  

% 6,4 6,4 6,5 6,5 6,7 6,7 

Уровень готовности объектов ЖКХ к 

осенне-зимнему периоду  

% 100 100 100 100 100 100 

Доля лицевых счетов, обслуживаемых 

единой областной расчетной системой 

% 38091 100 - - - - 

Количество объектов коммунальной ед. 0 1 - - - - 



 
 

 

11 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

инфраструктуры, переведенных на 

природный газ 

»; 

6.2.4 в строке «Итого» цифры «152 141,1» заменить цифрами «147 105,1»,  цифры «503 299,0» заменить цифрами 

«575 957,0»; 

6.3 в подразделе 6.3.: 

6.3.1 в строке 2 цифры «37 876,3» заменить цифрами «36 000,0», цифры «5 876,3» заменить цифрами «4000,0»; 

6.3.2 в строке 4 слова  «2015 год- 3 655,1» заменить словами «2015 год – 0,0», слова «2016 год – 0,0» заменить словами 

«3 655,1»; 

6.3.3 в строке 6 цифры «36 567,8» заменить цифрами «33 180,3», цифры «18 387,5» заменить цифрами «15 000,0»;  

6.3.4 в строке 13 цифры «25 000,0» заменить цифрами «31 914,0», слова «2015 год- 5 000,0» заменить словами «2015 год- 

11 914,0»; 

6.3.5 добавить строки следующего содержания: 

« 
Обеспечение привлечения заемных средств по капитальным 

вложениям в системы теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод путем разработки, 

актуализации и утверждения схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

Другие 

источники 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 6244,0 

2015 год – 6 244,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Организация обеспечения надежного теплоснабжения 

потребителей, в том числе в случае неисполнения 

теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих 

обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения 

своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, 

погашению задолженности, приводящей к снижению 

Другие 

источники 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 104 500,0 

2015 год – 104 500,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 
 

 

12 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

надежности  теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 

Погашение кредиторской задолженности за 2014 год Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 Всего – 227,8 

2015 год – 227,8 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

6.4 в подразделе 6.4.: 

6.4.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

«  
1. Задача 1. Выполнение 

работ капитального 

характера на объектах 

теплоснабжения.                                                                                                                                         

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

25 042,9 281677,8 20 672,4 64 090,9 80 914,5 58 000,0 58 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

7 597,9 105677,8 20 672,4 26 090,9 42 914,5 8 000,0 8 000,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

17 445,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 176000,0 0,0 38 000,0 38 000,0 50 000,0 50 000,0 

»; 

6.4.2 в строке 1.1. цифры «37 876,3» заменить цифрами «36 000,0», цифры «5 876,3» заменить цифрами «4 000,0»; 

6.4.3 в строке 1.3. в столбце 8 цифры «3 655,1» заменить цифрами «0,0», в столбце 9 цифру «0,0» заменить цифрами 

«3 655,1»; 



 
 

 

13 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

6.4.4 в строке 1.5. цифры «136 567,8» заменить цифрами «133 180,3», цифры «18 387,5» заменить цифрами «15 000,0», 

цифры «36 567,8» заменить цифрами «33 180,3»; 

6.4.5 дополнить строкой 1.8. следующего содержания: 

« 
1.8. Мероприятие 8.  

Погашение 

кредиторской 

задолженности за 

2014 год 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015 

0,0 227,8 227,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 227,8 227,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.4.6 в строке 3 цифры «244 169,0» заменить цифрами «316 827,0», цифры «104 209,0» заменить цифрами «176 867,0», 

цифры «238 799,0» заменить цифрами «311 457,0», цифры «98 839,0» заменить цифрами «171 497,0»; 

6.4.7 в строке 3.2. цифры «25 000,0» заменить цифрами «31 914,0», в столбце 8 цифры «5 000,0» заменить цифрами 

«11 914,0»; 

6.4.8 в строке 3.4. цифры «128 460,0»заменить цифрами «83 460,0», цифры «48 500,0» заменить цифрами «3 500,0»; 

6.4.9 дополнить строками 3.5-3.6 следующего содержания: 

« 
3.5. Мероприятие 5. Обеспечение 

привлечения заемных средств по 

капитальным вложениям в 

системы теплоснабжения, 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

Итого  

 

 

 

0,0 6 244,0 6 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальни

к 

Управлен

ия ЖКХ 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 

14 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод путем 

разработки, актуализации и 

утверждения схем 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

генерального 

подрядчика 

муниципаль

ного района 

2015-

2019 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 6 244,0 6 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6. Мероприятие 6. Организация 

обеспечения надежного 

теплоснабжения потребителей, в 

том числе в случае неисполнения 

теплоснабжающими или 

теплосетевыми организациями 

своих обязательств, либо отказа 

указанных организаций от 

исполнения своих обязательств, 

включая работы по подготовке к 

зиме, погашению задолженности, 

приводящей к снижению 

надежности  теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 104500,0 104500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальни

к 

Управлен

ия ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0      

Средства 

бюджетов 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 104500,0 104500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

 

 



 
 

 

15 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

6.4.10 строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого Итого  

 

 

 

2015-

2019 

156271,6 723062,1 205696,7 145950,9 202414,5 84500,0 84 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

19184,8 147105,1 30 699,7 42 990,9 54 414,5 9 500,0 9 500,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района 

18045,0 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 119041,8 572457,0 171497,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75 000,0 

». 

 7. В разделе 7 Программы: 

7.1 в подразделе 7.2. строку 1 дополнить строкой следующего содержания: 

« 
    Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями 

дворовая 

территория 

12 19 26 33 40 47 

»; 

7.2 строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Задача 4. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в 

общерайонных 

 

 

0,0 

 

 

23 450,0 

Количество мероприятий, 

подлежащих реализации в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

(участие в субботниках)   

ед. 3 3 3 3 3 3 

Количество установленных шт. - 8 1 1 - - 



 
 

 

16 

DIRECTUM-25360-206186  
 

 

субботниках) контейнерных площадок по сбору 

мусора, в том числе вблизи СНТ и 

вдоль дорог, с которых 

осуществляется вывоз мусора 

». 


